
Zástupce ve�ejné ochránkyn� práv 
JUDr. Stanislav K�e�ek 

 
V Brn� dne 12. �íjna 2015 
Sp. zn.: 5475/2015/VOP/MK 

Vážený pane inženýre, 

ve�ejná ochránkyn� práv využila své možnosti, dané jí ustanovením § 2 
odst. 4 zákona o ve�ejném ochránci práv, p�enést na m� n�které oblasti své 
p�sobnosti, mj. i oblast, do níž spadá Váš podn�t týkající se uzavírky mostu 
p�es dálnici D1 u obce Jažlovice pro veškerou dopravu krom� p�ší. 

Poté, co jsem se seznámil s obsahem Vašeho podn�tu, jsem nucen 
konstatovat, že v postupu správních orgán� (M�stského ú�adu �í�any a Krajského 
ú�adu St�edo�eského kraje) nenacházím nic, co by m� oprav�ovalo k zahájení 
šet�ení ve v�ci. 

Úkolem ochránce je dle § 1 zákona �. 349/1999 Sb., o ve�ejném ochránci 
práv, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, p�sobit k ochran� práv osob p�ed jednáním 
ú�ad�, které je v rozporu s právem, neodpovídá princip�m demokratického právního 
státu nebo zásadám dobré správy. 

V tomto p�ípad� správní orgány uzav�ely p�edm�tný most pro veškerou 
dopravu krom� p�ší na základ� odborného stanoviska mostního technika 
po provedeném místním šet�ení. Jsem toho názoru, že jeho vyjád�ení „pro veškerou 
dopravu mimo p�ší“ je naprosto jasné. Navíc nelze p�edpokládat, že od roku 2008, 
kdy k místnímu šet�ení došlo, se stav mostu sám od sebe zlepšil, a tedy že by dnes 
bylo možné rozsah uzáv�ry zúžit a na most� povolit provoz cyklist� – by� to 
nevylu�uji. 

Jinými slovy, postup správních orgán� pln� odpovídá zjišt�nému skutkovému 
stavu a nelze jej považovat za nezákonný nebo proti princip�m demokratického 
právního státu nebo zásadám dobré správy. Z tohoto hlediska není nic, co bych 
správním orgán�m mohl vytýkat. 

Totéž platí pro požadavek ohledn� úpravy betonových zátaras�, nebo� jejich 
funkcí je práv� vynucení dodržování stanovené místní úpravy provozu. 

Výše uvedené však neznamená, že byste se nemohl obrátit na zastupitele 
v obcích poblíž mostu a s p�ípadnou podporou místních obyvatel žádat o novou 
prohlídku mostu za ú�elem posouzení možnosti vpušt�ní cyklistické dopravy 
na most. 

S pozdravem 

JUDr. Stanislav   K � e � e k   v. r. 
 (dopis je opat�en elektronickým podpisem) 

Vážený pan 
Ing. Pavel Soukup 
Všechromy 63 
251 63  Stran�ice 
 

Údolní 39 
602 00 Brno 

tel: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 


		2015-10-13T06:43:47+0000
	Not specified




